
COPIA  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  211 DEL  12/05/2017. 
 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER SPOSTAMENTO CONTATORE E NUOVO 

ALLACCIO ANTINCENDIO NELL'AMBITO DEL PRIMO LOTTO DI 

LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO E FUNZIONALE DELLO 

STADIO COMUNALE DI PANDINO - CIG Z431E9BBF8 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 RICHIAMATA la deliberazione di G.C n. 157 del 17.12.2016 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo per I lotto di lavori di adeguamento normativo e funzionale dello stadio 
Comunale di Pandino redatto dai tecnici incaricati; 

VISTO che, con determinazione n. 98 del 08.03.2017 sono stati affidati il primo lotto di lavori di 
adeguamento normativo e funzionale dello stadio comunale di Pandino alla ditta GABE SRL, 
P.zza Libertà, 24 – Casalbuttano ed Uniti – P.IVA 01048120198                

ATTESO che c’è la necessità di predisporre nell’ambito dei lavori suddetti un nuovo allaccio 
antincendio e prevedere lo spostamento del contatore esistente;  

VISTO che nel quadro economico dei lavori era prevista una voce specifica “ Allacciamento 
Pubblici servizi (acqua, Enel..)” 
 

PRESO ATTO che la società PADANIA ACQUE S.p.A , concessionario del servizio acqua per il 
Comune di Pandino, provvede a fare i seguenti lavori; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta PADANIA ACQUE S.p.A . via del Macello, 14 – 26100 
Cremona – P.IVA 00111860193  il giorno 04.05.2017 Prot. 7108 che quantifica la spesa per i lavori 
in oggetto in € 2.461,00 oltre IVA 10% per un totale di € 2.707,10; 
 
ATTESO che il CIG del seguente affidamento risulta essere il seguente: Z431E9BBF8;  
 
VISTI 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per gli articoli ancora in vigore; 

• la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.. 

 
D E T E R M I N A 



 
1. di APPROVARE il preventivo pervenuto dalla società ditta PADANIA ACQUE S.p.A . via 

del Macello, 14 – 26100 Cremona – P.IVA 00111860193 pervenuto il giorno 04.05.2017 
Prot. 7108; 
 

2. di IMPEGNARE la spesa di € 2.461,00 oltre IVA per un totale di € 2.707,10 a favore della 
ditta PADANIA ACQUE S.p.A . via del Macello, 14 – 26100 Cremona – P.IVA 
00111860193; 
 

3. di DARE ATTO che l’importo complessivo di € 2.707,10 trova copertura all’interno del 
quadro economico approvato con deliberazione G.C n.  157 del 17.12.2016                 
all’intervento 01112.05.0400403 “Manutenzione straordinarie impianti sportivi – altri 
finanziamenti” 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

 F.TO  MARCELLO GAZZONI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

49896 2017 2.707,10 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno         per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

  

 F.to    
 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   18/05/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA ANGELINA MARANO 
 

 


